
UCHWAŁA NR X/72/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 i 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z § 7 ust. 2 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej 
Rakoniewic z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie statutu Gminy Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. 
poz. 4863) oraz § 6 uchwały nr XV/110/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 3 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu „Zasłużony 
dla Gminy Rakoniewice” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 3355)   uchwala się, co następuje : 

§ 1. Nadaje się Pani Mirosławie Sworowskiej tytuł Zasłużony dla Gminy Rakoniewice.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA9250F3-2746-4590-9E3F-77B3788D3379. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W § 7 ust. 1 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 6 czerwca 2018 r. 
w sprawie statutu Gminy Rakoniewice ustanowiono dwa wyróżnienia honorowe Gminy Rakoniewice, 
a mianowicie Honorowe Obywatelstwo Gminy Rakoniewice oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy 
Rakoniewice”. 

Rada Miejska Rakoniewic uchwałą nr XV/110/2020 z dnia 03 kwietnia 2020 r. ustaliła regulamin 
określający zasady i tryb przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Rakoniewice”. 

Regulamin przewiduje możliwość składania wniosków o przyznanie wyróżnień m. in. przez organizacje 
pozarządowe 

Wniosek Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom SERCE w Rakoniewicach o nadanie Pani Mirosławie  
Sworowskiej tytułu „Zasłużony dla Gminy Rakoniewice” wpłynął do Urzędu Miejskiego Gminy 
Rakoniewice w dniu 29.10.2024 r. Zgodnie z obowiązującym regulaminem wniosek rozpatrzyła Komisja ds. 
Wyróżnień Honorowych. 

Pani Mirosława Sworowska jest inicjatorką i założycielkom początkowo Społecznego Fundusz Pomocy 
Dzieciom (1996 r.), który przekształcony został w Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „SERCE” w 
Rakoniewicach. Stowarzyszenie funkcjonuje od 27 lipca 1998 r. wspierając osoby chore i niepełnosprawne 
oraz ich rodziny. Mirosława Sworowska jest zaangażowana i aktywna w sprawach osób z 
niepełnosprawnością, starająca się pozyskiwać środki finansowe w celu realizowania zamierzonych zadań 
statutowych. Osoba kreatywna i nie bojąca się wyzwań. Wielokrotnie stawiała czoła działaniom na rzecz 
poprawy i jakości życia osób z niepełnosprawnością przełamując schematy i pokonując trudności. W 2000 r. 
za jej zasługą utworzono placówkę – Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rakoniewicach, która prowadzona 
jest przez Stowarzyszenie. W ramach Warsztatów bierze udział w zajęciach terapeutycznych, 
rehabilitacyjnych 50 osób z niepełnosprawnością, a zatrudnionych jest 13 osób. Mirosława Sworowska dba 
o rozwój i poszerzanie wiedzy i doświadczeń nie tylko osób z niepełnosprawnością, ale także kadry oraz 
członków Stowarzyszenia. Realizowała wiele projektów współpracując z lokalnymi podmiotami. 
Zapoczątkowała w ramach projektów prowadzenie Świetlicy Terapeutycznej dla dzieci niepełnosprawnych 
oraz Ogniska Wychowawczego dla dzieci i młodzieży z Rakoniewic. Prowadzony był pod jej kierunkiem w 
latach 2004 – 2014 Ośrodek Rekreacji „Winnica”.  

W roku 2014 utworzono w ramach projektu przy współpracy zaprzyjaźnionych stowarzyszeń 
Spółdzielnię Socjalną „Serce”, która jest obecnie jednym z niewielu przedsiębiorstw ekonomii społecznej 
zatrudniającej w większości osoby z niepełnosprawnością. Wkład pracy, zaangażowanie, współpraca z 
lokalnymi przedsiębiorstwami, organizacjami i instytucjami, chęć wspierania i pomocy innym, oddanie i 
wytrwałość w dążeniu do celu to w jednym zdaniu opis osoby Pani Mirosławy Sworowskiej. 

Mirosława Sworowska – wieloletnia Prezes Stowarzyszenia, kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej 
oraz prezes Spółdzielni Socjalnej „SERCE” obecnie jest Honorowym Prezesem Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom „SERCE” w Rakoniewicach, który to tytuł został jej nadany przez członków Stowarzyszenia za 
szczególne zasługi w krzewieniu idei stowarzyszenia, promowania jego działalności, wieloletnią przykładną 
pracę, przekazywanie swojej szerokiej wiedzy w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych ( 2017r.) 

Wyróżniona także: 

- za działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - wręczone podczas 10-lecia Powiatu Grodziskiego (31 
marca 2009 r.) 

- odznaczona medalem okolicznościowym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, Oddział w Poznaniu oraz Wielkopolski Urząd Wojewódzki z okazji Jubileuszu 25-
lecia Systemu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w Wielkopolsce (28.11.2016 r.). 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja ds. Wyróżnień Honorowych pozytywnie zaopiniowała  wniosek 
o nadanie Pani Mirosławie Sworowskiej tytułu „Zasłużony dla Gminy Rakoniewice” 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA9250F3-2746-4590-9E3F-77B3788D3379. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/72/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


